ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы городского округа
муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

	« 11 » июня 2024 г.
	№
	П-167/24

г. Красный Луч

	О создании совещательного органа при Главе городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики по содействию реализации инвестиционных проектов в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

В соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 26.09.2023
№ 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», в целях создания благоприятного инвестиционного климата, оптимизации работы с инвесторами, организации взаимодействия при реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать совещательный орган при Главе городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской
Народной Республики по содействию реализации инвестиционных проектов в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
2. Утвердить Положение о совещательном органе при Главе городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики по содействию реализации инвестиционных проектов в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (Приложение № 2).
3. Утвердить состав совещательного органа при Главе городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики по содействию реализации инвестиционных проектов в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (Приложение № 1).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Лямцеву О.Ю.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики						С.В. Соловьев
3

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Главы городского округа муниципальное образование городской округ
город Красный Луч
Луганской Народной Республики
от 11 июня 2024 г. № П – 167/24

ПОЛОЖЕНИЕ
о совещательном органе при Главе городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики по содействию реализации инвестиционных проектов в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

I. Общие положения

1.1. Совещательный орган при Главе городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – Совещательный орган) – постоянно действующий коллегиальный консультативно-координационный  орган при Главе городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, созданный с целью привлечения инвестиций в экономику округа, консолидации усилий и координации действий субъектов инвестиционной деятельности, направленных на проведение социально ориентированной инвестиционной политики, оказание содействия в реализации инвестиционных проектов.
1.2. Совещательный орган в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Луганской Народной Республики, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Луганской Народной Республики, муниципальными правовыми актами городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, настоящим Положением.

II. Задачи Совещательного органа

2.1. Содействие реализации муниципальной политики, направленной на развитие инвестиционной деятельности на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
2.2. Координация деятельности физических и юридических лиц при реализации инвестиционных проектов.
2.3. Содействие устранению административных барьеров, сокращению сроков и упрощению процедур выдачи органами местного самоуправления муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики разрешительной документации.
2.4.  Разработка предложений по улучшению инвестиционного климата на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
2.5. Содействие в обеспечении взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики и субъектов инвестиционной деятельности.
2.6. Подготовка предложений по формированию новых подходов к развитию инвестиционной деятельности на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.

III. Полномочия Совещательного органа

3.1. Рассматривает вопросы содействия реализации инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
3.2.  Участвует в разработке рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционной деятельности и стимулированию инвестиционной активности на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
3.3.  Участвует в разработке предложений по правовым, экономическим, социальным, информационным, организационным и иным вопросам в области развития инвестиционной деятельности на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
3.4. Участвует в определении приоритетных направлений развития инвестиционной деятельности на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
3.5. Разрабатывает предложения и рекомендации по вопросам, связанным с развитием территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
3.6. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные муниципальными правовыми актами муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.

IV. Состав Совещательного органа

4.1. В состав Совещательного органа входят его председатель, заместитель председателя Совещательного органа, секретарь и другие члены Совещательного органа. Положение о Совещательном органе его персональный состав и изменения, вносимые в них, утверждаются постановлением Главы городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
4.2. Председателем Совещательного органа является Глава городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
4.3. Заместителем председателя Совещательного органа является Первый заместитель Главы городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики – инвестиционный уполномоченный.
4.4. Состав совещательного органа формируется из представителей Агентства инвестиционного развития (по согласованию), представителей ресурсоснабжающих организаций, инвесторов (по согласованию), сотрудников Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, принимающих участие в предоставлении муниципальных услуг, целью деятельности которых являются защита и представление интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, представителей предпринимательского и экспертного сообщества.

V. Права Совещательного органа

5.1. Запрашивать в установленном порядке от организаций различных организационно-правовых форм собственности и ведомственной принадлежности информацию, необходимую для рассмотрения вопросов, относящихся к ведению Совещательного органа.
5.2. Приглашать на заседания и привлекать к работе Совещательного органа представителей структурных подразделений Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, исполнительные органы Луганской Народной Республики и иных заинтересованных лиц с правом совещательного голоса в соответствии с их компетенцией.
5.3. Создавать рабочие и экспертные группы из числа членов Совещательного органа и привлеченных лиц для реализации отдельных направлений деятельности Совещательного органа.
5.4. Рассматривать заявки инвесторов по вопросам осуществления их инвестиционной деятельности на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, а также о целесообразности и возможности реализации предложенных инвестиционных проектов.

VI. Регламент деятельности Совещательного органа

6.1. Заседания Совета проводят по мере необходимости.
6.2. Заседание Совещательного органа является правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Совещательного органа.
6.3. Заседания Совещательного органа проводит председатель Совещательного органа, а в случае его отсутствия или по его поручению – заместитель председателя Совещательного органа.
6.4. Заседания совета проводятся публично и открыто. Для повышения эффективности деятельности Совещательного органа в заседании совета могут принимать участие субъекты инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства, не являющиеся членами Совещательного органа
При возникновении у члена Совещательного органа прямой или косвенной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае данный член Совещательного органа не принимает участия в голосовании по данному вопросу и не учитывается при определении кворума.
6.5. Решения Совещательного органа принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от общего числа членов Совещательного органа, присутствующих на его заседании, и оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании Совещательного органа и секретарем Совещательного органа.
В случае равного количества голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
6.6. Решения Совещательного органа носят рекомендательный характер. Материалы заседаний являются открытыми и размещаются на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совещательного органа осуществляется отделом стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.

VII. Контроль за исполнением решений Совещательного органа

7.1. Контроль исполнения решений Совещательного органа, перенос сроков или иных мерах по устранению факторов невыполнения рекомендаций осуществляет председатель Совещательного органа.

image1.jpeg